■本件に関するお問合せ先

    松本大学 教職センター長 山﨑保寿  yasutoshi.yamazaki@t.matsu.ac.jp

教職センター事務室  TEL 0263-48-7260

2020 年 8月 31 日

報道関係各位

松本大学教育実践改善賞

募集のお知らせ

晩夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本学では、学校法人松商学園の創立 120周年を記念し、地域および教育界へのさらなる貢

献を目指して、松本大学教育実践改善賞を創設しました。募集３年目となる今年度は、新型

コロナウィルス感染症の影響により、各学校が大変困難な状況に置かれていますが、長野県

内の優れた教育実践に光を当てる本賞の趣旨を踏まえ、これまでと同様に本賞の募集を行い

ます。

昨年度は、17 名の応募があり、3名が松本大学教育実践改善賞に、11名が特別賞に輝き

ました。松本大学教育実践改善賞の受賞論文は、冊子にまとめ長野県内全教育委員会および

教育事務書等に送付しています。

なお、本賞の募集に関しては、長野県教育委員会の後援を受けています。募集内容は、下

記の通りですが、詳しい内容につきましては、本学ホームページおよび次頁のポスターにも

掲載しています。

つきましては、今年度の募集について県内各方面に広くご紹介いただきたく、お願いいた

します。今年度は、新型コロナウィルス感染症の影響から、記者会見は行いませんので、趣

旨広報のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１ 募集部門  一般教員部門（長野県内の小学校・義務教育学校・中学校・中等教育学校・

高等学校・特別支援学校の現職教員を対象）

２ 募集内容  本人の教育実践を論文に著したもの（Ａ４判用紙、40字×35 行、5 頁以上

10 頁以内）

３ 募集期間  2020 年 10 月 10 日～12 月 10 日（郵送必着）

４ 応募先   〒390-1295 松本市新村 2095-1  松本大学教職センター

応募票（松本大学 HP からダウンロード可）を添えて申し込んで下さい｡

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 教職センター長 山﨑保寿  yasutoshi.yamazaki@t.matsu.ac.jp

教職センター事務室  TEL 0263-48-7260